РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	06
	»
	09
	20
	21

	№
	110-МНА

Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза
Юргинского муниципального округа на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях совершенствования процесса организации разработки документов стратегического планирования Юргинского муниципального округа:
1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза  Юргинского муниципального округа на долгосрочный период согласно Приложению.
2..Настоящее постановление  опубликовать  в газете «Юргинские ведомости» и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
          3..Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в  газете «Юргинские ведомости».
          4..Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Юргинского муниципального округа по экономическим вопросам, транспорту и связи К.А. Либец.

	Глава Юргинского
муниципального округа

        Д.К.Дадашов

Согласовано:
начальник правового управления

        Н.А.Байдракова

Согласованно:
начальник юридического отдела

Н. А. Ба

Приложение
к постановлению администрации
Юргинского муниципального округа
от 06.09.2021 № 110-МНА

Порядок
разработки и утверждения бюджетного прогноза
Юргинского муниципального округа на долгосрочный период
[bookmark: Par32]
Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Юргинского муниципального округа на долгосрочный период (далее - Бюджетный прогноз).
[bookmark: Par35]1.Общие положения
1.1.Под бюджетным прогнозом на долгосрочный период понимается документ, содержащий прогноз основных характеристик соответствующих бюджетов (консолидированных бюджетов) бюджетной системы Российской Федерации, показатели финансового обеспечения государственных (муниципальных) программ на период их действия, иные показатели, характеризующие бюджеты (консолидированные бюджеты) бюджетной системы Российской Федерации, а также содержащий основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период.
1.2. Бюджетный прогноз разрабатывается в целях определения финансовых ресурсов, которые необходимы и могут быть направлены на достижение целей, сформулированных в документах стратегического планирования Юргинского муниципального округа, при условии обеспечения долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Юргинского муниципального округа и повышении эффективности бюджетных расходов.
1.3. Бюджетный прогноз разрабатывается в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основе долгосрочного прогноза социально-экономического развития Юргинского муниципального округа на соответствующий с учетом бюджетного прогноза Кемеровской области-Кузбасса на долгосрочный период.
1.4. В целях настоящего Порядка под периодом прогнозирования понимается срок, на который формируется Бюджетный прогноз.

[bookmark: Par41]2. Требования к составу и содержанию Бюджетного прогноза
2.1. Бюджетный прогноз включает основные параметры бюджета Юргинского муниципального округа (далее - Параметры).
2.2. Параметры, утверждаемые Бюджетным прогнозом, содержат показатели доходов, расходов, дефицита (профицита) бюджета Юргинского муниципального округа.
Прогноз Параметров составляется по форме, установленной настоящим Порядком (приложение №1 к настоящему Порядку).
В составе Параметров указываются прогнозируемый объем муниципального долга Юргинского муниципального округа и ожидаемый объем расходов на его обслуживание.
[bookmark: Par50]2.3. Информация о предельных объемах финансового обеспечения реализации муниципальных программ Юргинского муниципального округа на период их действия отражается по форме, установленной настоящим Порядком (приложение № 2 к настоящему Порядку).

3. Разработка Бюджетного прогноза, его утверждение и актуализация

3.1. Разработка Бюджетного прогноза осуществляется Финансовым управлением Юргинского муниципального округа (далее – Финансовое управление).
3.2.. Бюджетный прогноз на долгосрочный период разрабатывается каждые 3 года на срок 6 и более лет на основе прогноза социально-экономического развития муниципального образования на соответствующий период.
Бюджетный прогноз муниципального образования на долгосрочный период может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития Юргинского муниципального округа на соответствующий период и принятого решения о  бюджете без продления периода его действия.
3.3. В целях формирования проекта Бюджетного прогноза (проекта изменений Бюджетного прогноза) на очередной период прогнозирования в срок до 1 октября текущего года Отдел экономики, планирования и торговли администрации Юргинского муниципального округа представляет в Финансовое управление проект прогноза социально-экономического развития Юргинского муниципального округа на долгосрочный период.
3.4. Финансовое управление запрашивает необходимую для разработки и формирования проекта бюджетного прогноза (проекта изменений Бюджетного прогноза) информацию у органов местного самоуправления Юргинского муниципального округа, органов государственной власти Кемеровской области - Кузбасса.
[bookmark: _GoBack]3.5. Финансовым управлением проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза) на очередной период прогнозирования представляется в Совет народных депутатов Юргинского муниципального округа в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом бюджета Юргинского муниципального округа на очередной финансовый год и на плановый период, в соответствии с установленными порядком и сроком.
3.6. После принятия решения Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа о бюджете Юргинского муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период Финансовое управление  готовит и вносит в установленном порядке проект распоряжения администрации об утверждении Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза) в срок, не превышающий одного месяца со дня официального опубликования решения Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа о бюджете Юргинского муниципального округа на очередной финансовый год и на плановый период.
3.7. Утверждение Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза) осуществляется администрацией в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа о бюджете Юргинского муниципального округа на очередной финансовый год и на плановый период.

Приложение №1
к Порядку разработки
и утверждения бюджетного прогноза
Юргинского муниципального округа
на долгосрочный период
[bookmark: P78]
Прогноз основных характеристик бюджета Юргинского муниципального округа
  (тыс. руб.)
	№№ п/п
	Наименование показателя
	Очередной год (n)
	Первый год планового периода (n)
	Второй год планового периода (n)
	n + 3
	n + 4
	n + 5

	1.
	Доходы бюджета - всего

	в том числе:

	1.1.
	- налоговые доходы

	1.2.
	- неналоговые доходы

	1.3.
	-безвозмездные поступления

	2.
	Расходы бюджета - всего

	в том числе:

	2.1.
	- на финансовое обеспечение муниципальных программ

	2.2.
	- на непрограммные направления расходов бюджета

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета

	4.
	Отношение дефицита бюджета к общему годовому объему доходов бюджета округа без учета объема безвозмездных поступлений (в процентах)

	5.
	Источники  финансирования дефицита бюджета - всего

	в том числе:

	5.1.-
5.n
	Указывается состав источников финансирования дефицита бюджета

	6.
	Объем муниципального долга на 1 января соответствующего финансового года

	7.
	Объем муниципальных заимствований в соответствующем финансовом году

	8.
	Объем средств, направляемых в соответствующем финансовом году на погашение суммы основного долга по муниципальным заимствованиям

	9.
	Объем расходов на обслуживание муниципального долга

Приложение № 2
к Порядку разработки
и утверждения бюджетного прогноза
Юргинского муниципального округа
на долгосрочный период

[bookmark: P246]
Показатели финансового обеспечения
муниципальных программ Юргинского муниципального округа

   (тыс. руб.)
	№ п/п
	Наименование показателя
	Очередной год (n)
	Первый год планового периода (n)*
	Второй год планового периода (n)*
	n + 3
	n + 4
	n + 5

	1.
	Расходы бюджета - всего

	в том числе:

	1.1.
	Расходы на реализацию муниципальных программ - всего

	в том числе:

	1.1.1.
	- муниципальная программа 1

	1.1.2.
	- муниципальная программа 2

	1.1.n.
	...

	1.2.
	Непрограммные направления расходов бюджета

[bookmark: P324](*) - заполнение граф осуществляется с учетом периода действия муниципальных программ.